
令和５年 6 月 1３日  

参加選手  

関係者 各位  

コーチ  

 

 

大会実行委員⾧  久野 千嘉子  

 

 

第 1３回名古屋市スケート競技会 

みなとアクルス杯の日程と公式練習について（ご案内） 

 

 

拝啓 梅雨の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。  

 

記 

１. 開会式、滑走順抽選について 

ア．開会式、抽選は実施いたしません。システムのランダム抽選とします。 

抽選結果は日本スケート連盟ホームページに掲載いたします。当日はジャッジ・ディテールの配布は

ありませんので、日本スケート連盟ホームページで、ご確認下さい。 

 

２.受付について  

ア．受付でプログラム、ID をお受取りください(会場に到着した選手が個々でお願いします)  

イ．音源は受付で提出してください(クラス毎にケースに入れて下さい) 

 

３.公式練習について  

ア．公式練習の参加料は、一人 1000 円です。封筒に出場クラスと名前を書いて受付に提出下さい。  

イ．ジュニア選手権女子の公式練習について、参加人数の関係で予定していた日程で練習時間を組む事が

出来ませんでした。大変申し訳ありませんが、29 日(木)となります。 

ウ．１級以下のクラスの公式練習はありません。 

 

４.ウォーム・アップ時間について  

ア．初級、１級クラスの競技公式練習の時間は４分間です。（６分間ではありません、ご注意下さい）  

イ．２級クラスの競技公式練習の時間は５分間です。（６分間ではありません、ご注意下さい）  

 

５ 会場について(審判席・更衣室・音楽席・客席)  

ア．審判席は観客スタンド反対側のリンクサイドとなります。  

イ．音楽席は観客スタンド側のリンクサイドとなります。  

ウ．選手のリンクへの出入口は観客スタンド側の１ヶ所となります。  

 



エ．更衣室について 

・金曜日は、男女とも貸靴前の更衣室となります。 

・土曜日、日曜日については、女子は２階の和室、男子は１階の 

貸靴前の更衣室となります。 

オ．ウオームアップルームは、木曜日、金曜日は特に設けてありません。 

土曜日、日曜日については、３階に用意しましたので、ご利用下さい。 

 

７ ＩＤコントロールについて  

ア．１階エリアは、ＩＤカードで入退場をコントロールします。  

（１階は、選手・コーチ・役員・報道関係者のエリアとなります。）  

イ．選手・コーチ・役員の方は、受付でＩＤカードとプログラムをお受け取り下さい。  

（ＩＤカードは、選手と保護者１名分をお渡しいたします。）  

ウ．館内では、ＩＤカードが見えるよう携帯してください。  

エ．2 階客席は ID が無い方は入れません。(一般と席を分けます) 

 

８ 撮影について  

ア．報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の会場内への  

持ち込を禁止させていただきます。(撮影許可を受けた保護者は除く、撮影場所はリンクサイドの反対

側です。希望される方は 1 階受付に来てください)  

イ．DVD と写真(データ)の販売について  

実行委員会で撮影をしたものを、希望する選手に演技ビデオ 1000 円(手数料)、写真(データ 3 枚程  

度)を 2000 円で提供いたします。(本人の映像のみ)希望する選手は事前に申込書に記入の上、受付にて

料金と申込書をお渡しください。 (封筒に名前を書いて、料金と申込書を提出下さい) 

  

９．その他 

・予定要素は毎年5月1日でリセットされます。必ず6月25日までに入力してください。 

・ごみは各自でお持ち帰りください。  

・観客席での飲食はできません。  

・競技会場内では、係員の案内及び指示に従ってください。  

 

10．大会当日は公共交通機関でお越しいただくよう、ご協力お願いします。  

問い合わせ先：大会実行委員⾧ 久野 千嘉子 asufsp@yahoo.co.jp 

 

 

  

審判席 

放送席 
更衣室 

２階客席スタンド側 


